tam presentibus quam futuris, quod nos Civitatem nostram 
Sandetz ad illum locum, in quo nunc Villa Kamenycz sita est, 
dilectis fidelibus nostris Bertholdo Advocato et Arnoldo cum 
suis fratribus filijs Tyrmanij ejusdem Advocacie consortibus 

concedimus locandam, Annecteutes ad ipsam Civitatem San
decz septuaginta duos mansos, quos a quolibet homine eno

dabimus et liberos penitus faciemus; debet autem mansus 

quilibet decem scotos argenti usualis in festo sancti Martini 

census nomine, solvere annuatim: de quibus septuaginta duobus 
Mansis, sex ad communem omnium Civium utilitatem pro pas
cuis et alijs usibus pertinebunt: quatuor omnino liberi, et de 

duobus Mansis tota comunitas, ut de alijs laneis Censum sol
vet nobis, sexto denario pro advocatis reservato ; de alijs 

autem universis mansis et Areis. que Aree per dimidium lottum 

solvent, sextam partem dicti advocati habebunt, pro nobis 
quinque partibus reservatis. Sed de apotecis, Cameris panno
rum, Mensis panum, Sutorum et Macellis, de examinatorio, 
hbra plumbi et alijs omnibus structuris in eadem Civitate, de. 
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quibus utilitates alique provenire poterunt, eorundem proven
tuum sexta pars etiam eisdem advocatis cecedet, et quinque 
partes debent aplicari pro comuni utilitate et commodo Civi
tatis eiusdem ; omnia nihilominus Macella. quecumque ijdem 

advocati proprijs sumptibus comparabunt, construent et ement, 
et duo balnea, unam Curiam, in qua peccora mactantur, que 

Kuttelhof vulgariter nuncupatur ; et unum Mansum cum Curia 

in Civitate prescripta, Molendina insuper quotquod (sic) neces
saria eidem territorio super Dmrnyecz in utroque littore in Kame
nycz et in Elbynge aquis, suis impensis facient, ab omnibus Censi
bus et servitutibus quibuslibet, ijdem'.advocati!cum suis Heredibus, 
libera possidebunt; et Molendina predicta nulli alij quam ipsis 
construere licebit. De Culpis vero ludicij et Causis cuiuslibet 
rei, tercia pars ipsis et eorum Heredibus, et due partes pro
ventuum omnium nobis cedent ; et quia ad ipsam Civitatem 

addidimus de Silvis nostris Centum Mansos, quos in spacio 
quindecim annorum a data presencium Jocarentur (sic), quot

quod de predictis Mansis locAti fuerint in spacio eodem ad 
similem Censum supradictorum Mansorum tenebuntur, et ipsi 
etiam advocati totam partem habebunt de eisdem mansis pro
ventuum quorumcunque. Hoc quoque addimus quodsi Aurum 
vel Metallum qualecunque, Advocatos et Cives eiusdem Civi
tatis infra terminos et limites hereditatis pertinentis ad ipsos, 
fortuna favente, invenire, et cum sumptibus eorum elaborare 
contigerit, omne jus quod circa talia principes alij consueve
runt, eis volumus observare. Constituimus insuper, ut thelo

neum non iu antiquo loco, sed in presenti recipiatur, et via 
ibidem communis et publica deinceps dirigatur. Amplius vo
lumus, quod in toto districtu apud ipsam Civitatem, nullum 
forum habeatur alias quam ibidem; Volentes ut hij qui secus 
presumpserint, per advocatos predictos rebus omnibus spo

lientur, et persone nobis cum spolio presententur. Et ut Civi
tatis eiusdem condicio melioretur, annuale forum in testo 
beate Margarete usque ad eius Octavam servari et haberi vo

lumus cum omnimoda libertate ; Monetam eciam pro utilitate 
Civitatis per advocatos instaurandam concedimus et favemus. 
Ceterum alie (sic) Jncole undecunque venientes ad inhabitan
dam ipsam Civitatem per ducatus nostros Cracuvie et Sando
mire, liberum habeant transitom a theloneis absolvuntur,. et 
ijdem Jncole in Civitate comorantes per utramque Wartham, 
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id est bronam in wulgari versus Ungariam, ad nullum eciam 
theloneum teneantur. Adiungimus eciam in presentibus decer
nentes. ne quis in spacio unius Miliaris ad omne latus Civi
tatis eiusdem thabernam braxare audeat ullo modo ; decernen
tes in spacio eodem nulla per quempiam artificia exercere. 
Aplicamus eciam eidem Civitati ad utilitatem nemus ex omni 
parte, piscacionem et venacionem in melis et terminis ipsorum. 
Predicta vero Civitas locata esse debet sub Juribus universis 
Meydburr,ensibus, que in Civitate Cracoviensi exnunc vigent, 
et hactenus viguerunt, ut ad Jus ibidem prescriptum recur
,rant, si de aliquo fuerit dubitatum, Predictas autem utilitates, 
dictis, advocatis Bertholdo et Arnoldo cum suis fratribus uni
versis et eorum successoribus legittimis (sic) liberas ad ven
dendum, ad donandum prefatis Juribus perpetuis temporibus 
condonamus, et easdem inter se percipiant et parciantur se
cundum justiciam pari modo. In cuius rei testimoni uro pre
sentes fieri et nostrorum Sigillorum munimine iussimus robo
rari. Datum in Cracovia. Anno Domini MCC. nonagesimo 
secundo, per manus Henrici prothonotarij Cracoviensis et 
Sandomiriensis, Quaz (?) vlgariter nuncupatisexto ydus No
vembris. 

Rod. Dypl. Pol. t. III s. I 55. 

Przywilej lokacyjny miasta Nowego Sqcza 
w j�zyku polskim. 

My Wacław, z bożej łaski król czeski, książe krakowski 
sandomierski, margrabia moratrski ! 

Obwieszczamy wszem wobec i 11a przyszłość : żeśmy 
wiernościom naszym Bertoldowi wójtowi i Arnoldowi z braćmi 
swymi, synami Tyrmana, tegoż wójtostwa spólnikom, zezwolili 
na założenie miasta naszego Sącza w miejscu onem, gdzie 
obecnie leży wieś Kamienica: dołączając do tegoż miasta 72